

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA-CE  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE03/2023-SEINF/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

LOTES/ITENS:

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%) R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	T	353,3	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.120,21
2	EMULSÃO ASFALTICA RR - 2C	T	521,63	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.153,09
3	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	363,6	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.504,37
4	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT=348	T	1238,53	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.435,02
VALOR TOTAL						R\$ 6.124.212,68
LOTE 02						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%) R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BRITA	M3	5583,6	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.235,03
VALOR TOTAL						R\$ 489.235,03



*[Handwritten signature]*

2	PÓ DE PEDRA	M3	1600	R\$ 60,46	R\$ 69,53	R\$ 111.248,00	FORNECIMENTO PROPRIO
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT=119	T	10592,22	R\$ 42,84	R\$ 49,27	R\$ 521.878,68	FORNECIMENTO PROPRIO
VALOR TOTAL							R\$ 1.122.361,71
VALOR GLOBAL							R\$ 7.246.574,40

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 7.246.574,40 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

PRazo DE EXECUSÃO: CONFORME EDITAL.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.



30 DE MAIO DE 2023.



A handwritten signature or mark consisting of a stylized, cursive scribble.



A  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -CE  
Comissão de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº PE03/2023-SEINF/2023

Objeto da licitação: Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de Insumos para a Execução de Pavimentação Asfáltica no Município de Viçosa do Ceará

Itens/Lotes:

Lote 01							
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitário	Vr. Unitário com BDI(15%)	Vr. Total
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	353,30	T	Chemimax	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.121,27
2	EMUSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	521,63	T	Chemimax	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.154,92
	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	363,60	T	Chemimax	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.503,46
4	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 348	1238,53	T	Fornecedor Próprio	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.437,49
<b>Vr. Total lote 01</b>						R\$	6.124.217,14
Lote 02							
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitário	Vr. Unitário com BDI(15%)	Vr. Total
1	BRITA	5583,60	M3	Fornecedor Próprio	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.226,66
2	PÓ DE PEDRA	1600,00	M3	Fornecedor Próprio	R\$ 60,46	R\$ 69,53	R\$ 111.246,40
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 119	10592,22	T	Fornecedor Próprio	R\$ 42,84	R\$ 49,27	R\$ 521.836,31
<b>Vr. Total lote 02</b>						R\$	1.122.309,37
<b>Vr. Global</b>						R\$	7.246.526,51

Valor global da proposta: R\$ 7.246.526,51

Valor global por extenso: (Sete Milhões e Duzentos e Quarenta e Seis Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.



29 de maio de 2023

A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE03/2023-SEINF/2023**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ**



LOTE:

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%)	VALOR TOTAL
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	353,30	T	BETUFRIO	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.121,27
2	EMUSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	521,63	T	BETUFRIO	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.154,92
3	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	363,60	T	BETUFRIO	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.503,46
	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 348	1238,53	T	PRÓPRIA	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.437,49
VALOR TOTAL						R\$	6.124.217,14
LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%)	VALOR TOTAL
1	BRITA	5583,60	M3	PRÓPRIA	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.226,66
2	PÓ DE PEDRA	1600,00	M3	PRÓPRIA	R\$ 60,46	R\$ 69,53	R\$ 111.246,40
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 119	10592,22	T	PRÓPRIA	R\$ 42,84	R\$ 49,27	R\$ 521.836,31
VALOR TOTAL						R\$	1.122.309,37
VALOR GLOBAL						R\$	7.246.526,51

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.246.526,51 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E

CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

30 DE MAIO DE 2023



A handwritten signature or mark located at the bottom right corner of the page. It consists of several overlapping, scribbled lines.



A  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -CE  
Comissão de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº PE03/2023-SEINF/2023

Objeto da licitação: Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de Insumos para a Execução de Pavimentação Asfáltica no Município de Viçosa do Ceará

Itens/Lotes:

Lote 01							
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitário	Vr. Unitário com BDI(15%)	Vr. Total
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	353,30	T	Chemimax	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.121,27
2	EMUSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	521,63	T	Chemimax	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.154,92
3	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	363,60	T	Chemimax	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.503,46
4	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 348	1238,53	T	Fornecedor Próprio	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.437,49
<b>Vr. Total lote 01</b>						R\$	6.124.217,14
Lote 02							
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitário	Vr. Unitário com BDI(15%)	Vr. Total
1	BRITA	5583,60	M3	Fornecedor Próprio	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.226,66
2	PÓ DE PEDRA	1600,00	M3	Fornecedor Próprio	R\$ 60,46	R\$ 69,53	R\$ 111.246,40
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 119	10592,22	T	Fornecedor Próprio	R\$ 42,84	R\$ 49,27	R\$ 521.836,31
<b>Vr. Total lote 02</b>						R\$	1.122.309,37
<b>Vr. Global</b>						R\$	7.246.526,51

Valor global da proposta: R\$ 7.246.526,51

Valor global por extenso: (Sete Milhões e Duzentos e Quarenta e Seis Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.





29 de maio de 2023

A handwritten signature in black ink, located in the bottom right corner of the page.

**PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE03/2023-SEINF/2023**



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ**

LOTE:

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%)	VALOR TOTAL
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	353,30	T	BETUFRIO	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.121,27
2	EMUSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	521,63	T	BETUFRIO	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.154,92
3	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	363,60	T	BETUFRIO	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.503,46
	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 348	1238,53	T	PRÓPRIA	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.437,49
VALOR TOTAL						R\$	6.124.217,14
LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%)	VALOR TOTAL
1	BRITA	5583,60	M3	PRÓPRIA	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.226,66
2	PÓ DE PEDRA	1600,00	M3	PRÓPRIA	R\$ 60,46	R\$ 69,53	R\$ 111.246,40
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT = 119	10592,22	T	PRÓPRIA	R\$ 42,84	R\$ 49,27	R\$ 521.836,31
VALOR TOTAL						R\$	1.122.309,37
VALOR GLOBAL						R\$	7.246.526,51

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.246.526,51 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E

CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

30 DE MAIO DE 2023



A handwritten signature or mark, possibly initials, located in the bottom right corner of the page.

## CARTA PROPOSTA



VIÇOSA -CE, 30 DE MAIO DE 2023.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2023-SEINF/2023

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V.Sa. , nossa proposta cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.**, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo preço global de **1.122.361,71 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS.)**

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARA que cumpre os requisitos legais para a qualificação como (microempresa na forma do Art 34, Lei Federal nº 11.488/2007) art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, e nem possui quaisquer impedimentos do § 4º art. Citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei complementar nº 123/06 e Lei complementar nº 147/14.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO  
 DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP  
 PRAZO DE EXECUÇÃO DOS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS  
 PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOventa) DIAS  
 DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1	AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS								
1.1	10809*	Composições Próprias	ASAFALTO DILUIDO CM 30	T					
1.2	12569	Composições Próprias	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T					
1.3	10798	Composições Próprias	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T					
1.4	C3311	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - X: 348,00;	M3	5.563,60	76,19	15,00	87,62	489.235,03
1.5	10280	SEINFRA	BRITA	M3	1.600,00	60,46	15,00	69,53	111.248,00
1.6	12403	SEINFRA	PO DE PEDRA	T	10.592,22	42,84	15,00	49,27	521.878,68
1.7	C3311	SEINFRA	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - X: 119,00;	T				VALOR COM BDI	1.122.361,71

Um Milhão Cento e Vinte e Dois Mil trezentos e Sessenta e um reais e setenta e um centavos





OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

### 1.5. I0280 - BRITA (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	1,00000000	76,19	76,19
TOTAL Material:					76,19	
VALOR:					76,19	
VALOR SEM ENCARGOS:					76,19	
VALOR ENCARGOS:					0,00	
VALOR MÃO DE OBRA:					0,00	
VALOR MATERIAL:					76,19	
VALOR BDI (15.00%):					11,43	
VALOR COM BDI:					87,62	
QUANTIDADE:					5.583,60	

### 1.6. I2403 - PÓ DE PEDRA (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,00000000	60,46	60,46
TOTAL Material:					60,46	
VALOR:					60,46	
VALOR SEM ENCARGOS:					60,46	
VALOR ENCARGOS:					0,00	
VALOR MÃO DE OBRA:					0,00	
VALOR MATERIAL:					60,46	
VALOR BDI (15.00%):					9,07	
VALOR COM BDI:					69,53	
QUANTIDADE:					1.600,00	

### 1.7. C3311 - TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) (T)

Equipamento* Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	45,69	0,00	
I0693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	151,83	0,00
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,00	
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,36060000	1,00	0,36
TOTAL Material:					0,36	
FORMULA:					Y = 0,36X	
DMT:						
VALOR:					42,84	
VALOR SEM ENCARGOS:					42,84	
VALOR ENCARGOS (83.85%):					0,00	
VALOR MÃO DE OBRA:					0,00	
VALOR MATERIAL:					0,00	
VALOR BDI (15.00%):					6,43	
VALOR COM BDI:					49,27	
QUANTIDADE:					10.592,22	

OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.5	BRITA	6,75	489.235,03	16,67	81.555,48	16,67	81.555,48	16,67	81.555,48	16,67	18.545,04	16,67	18.545,04	16,65	81.457,63	100,00	489.235,03
1.6	PO DE PEDRA	1,54	111.248,00	16,67	18.545,04	16,67	18.545,04	16,67	18.545,04	16,67	18.545,04	16,67	18.545,04	16,65	18.522,80	100,00	111.248,00
1.7	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (V = 0,36X)	7,20	521.878,68	16,67	86.997,18	16,67	86.997,18	16,67	86.997,18	16,67	86.997,18	16,67	86.997,18	16,65	86.892,78	100,00	521.878,68
			1.122.361,71	16,67	187.097,70	16,67	187.097,70	16,67	187.097,70	16,67	187.097,70	16,67	187.097,70	16,65	186.873,21		1.122.361,71
				16,67	187.097,70	33,34	374.195,40	50,01	561.293,10	66,68	748.390,80	83,35	935.488,50	100,00	1.122.361,71		





OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

### COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
02	II - BENEFÍCIO	
S + G	Garantia/seguros	0,25
L	Lucro	6,40
	TOTAL	

01	I - DESPESAS INDIRETAS	
AC	Administração central	3,39
DF	Despesas financeiras	0,93
R	Riscos	0,38
	TOTAL	4,70

I	III - IMPOSTOS	
	COFINS	3,00
	PIS	0,65
	ISS	0,00
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00
	TOTAL	3,65

BDI = 15,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$



OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

## ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
0280	BRITA	SEINFRA	Material	M3	5.583,60	87,62	489.235,03	6,75	96,00	C
C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X)	SEINFRA	Serviço	T	1.236,53	144,07	178.435,02	2,46	98,46	C
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	Material	M3	1.600,00	69,53	111.248,00	1,54	100,00	C
							<b>Subtotal até 100,00%</b>		<b>1.122.361,71</b>	
							<b>Outros:</b>		<b>0,00</b>	
							<b>Valor total do Orçamento:</b>		<b>1.122.361,71</b>	





OBRA: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 0312023-SEINFRA/SRP

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM EDITAL

DATA CERTAME: 30 DE MAIO DE 2023

## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A*	FGTS	8,00	8,00
Al	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

PROPOSTA DE PREÇOS

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA-CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE03/2023-SEINF/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

LOTES/ITENS:

LOTE 01						
N°	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%) R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ASFALTO DILUIDO CM - 30	T	353,3	R\$ 5.292,02	R\$ 6.085,82	R\$ 2.150.120,21
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	521,63	R\$ 3.339,29	R\$ 3.840,18	R\$ 2.003.153,09
3	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	363,6	R\$ 4.286,85	R\$ 4.929,88	R\$ 1.792.504,37
4	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT=348	T	1238,53	R\$ 125,28	R\$ 144,07	R\$ 178.435,02
VALOR TOTAL				R\$	6.124.212,68	
LOTE 02						
N°	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI (15%) R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BRITA	M3	5583,6	R\$ 76,19	R\$ 87,62	R\$ 489.235,03
VALOR TOTAL				R\$	6.124.212,68	



2	PÓ DE PEDRA	M3	1600	R\$	60,46	R\$	69,53	R\$	111.248,00	FORNECIMENTO PROPRIO
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,36X) DMT=119	T	10592,22	R\$	42,84	R\$	49,27	R\$	521.878,68	FORNECIMENTO PROPRIO
VALOR TOTAL R\$										
VALOR GLOBAL R\$										
1.122.361,71										
7.246.574,40										

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 7.246.574,40 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRazo E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.



30 DE MAIO DE 2023.



A handwritten scribble or signature located in the bottom right corner of the page.